2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
10 декабря 2021 г.                        г. Ставрополь                                              № 33
О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                        «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов боевых действий, направленных на реабилитацию в                           Центр восстановительной терапии для воинов-интернационалистов                                       им. М.А. Лиходея»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 27 мая 2011 г. № 68 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных            категорий ветеранов боевых действий, направленных на реабилитацию в                         Центр восстановительной терапии для воинов-интернационалистов                                     им. М.А. Лиходея» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 08 августа 2012 г. № 242, от 26 августа 2015 г. № 725)          (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«О дополнительных мерах социальной поддержки ветеранов боевых действий, направленных на реабилитацию в Центр восстановительной терапии для воинов-интернационалистов им. М.А. Лиходея»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки ветеранов боевых действий, направленных на реабилитацию в Центр восстановительной терапии для воинов-интернационалистов им. М.А. Лиходея, в виде единовременного пособия на частичное возмещение расходов на проезд к месту лечения и обратно в размере 5 200 рублей.»;
3) пункт 2 признать утратившим силу;

4) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном правовым актом администрации города Ставрополя.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь», но не ранее            1 января 2022 года.
Председатель

Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                             И.И.Ульянченко
Подписано __ __________ 2021 г.